به منظور کسب اطلاعات بیشتر به صفحه [قوانین و مقررات](#) استفاده از پایگاه مجلات تخصصی نور مراجعه فرمائید.

پایگاه مجلات تخصصی نور

مصاحبه علمی

با آیت الله استاد معرفت قرآن پژوه معاصر

مقدمه: آیت الله محمدهادی معرفت در سال ۱۹۳۰ میلادی برابر با سال ۱۳۰۹ هـ ش در شهر مقدس کربلا چشم به جهان گشود. در هفت سالگی وارد مکتب شد، و در آنجا به تحصیل مقدمات علوم حوزوی پرداخت، و هنگامیکه به سن چهارده سالگی رسید، وارد حوزه علمیه کربلا شد، و به تحصیل دروس سطح نزد پدر بزرگوارش که از مدرسین حوزه علمیه بود پرداخت، همچنین نزد سید حسن حاج آقا امین یک دوره فقه و اصول را تحصیل کردند. ده سال بعد در حالیکه ۲۱ سال داشتند به حوزه علمیه نجف اشرف منتقل شدند، و نزد علمای بزرگ آن حوزه همچون آیت الله سید محسن حکیم، و علامه خوئی و زنجانی و اصفهانی به تحصیل دروس خارج پرداخت، و پس از هجرت امام خمینی (ره) به نجف اشرف آیت الله معرفت در دروس حکومت اسلامی و ولایت فقیه وی حاضر می شد. در سال ۱۳۵۰ هـ ش برابر ۱۹۷۱ م به ایران بازگشت، و در حوزه علمیه قم مدتی در درس خارج آیات عظام اراکی و شیخ میرزا هاشم آملی شرکت می کرد. وی نزدیک به ۳۰ سال، در کربلاء و نجف و قم به تدریس فقه در مرحله «خارج» اشتغال دارد. در کنار علوم فقه و اصول، آیت الله معرفت به مطالعات قرآنی، بویژه در زمینه علوم قرآن اهتمام می ورزید.